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TARİFNAME 

 

AÇILIR KAPANIR MASKE 

 

Teknolojik Alan: 5 

  

Buluş, gerek hasta veya hasta olmak istemeyen, gerekse de, her türlü tozlu, 

talaşlı veya sıvı serpintileri olan ortamlarda çalışan kişilerce kullanılmaya 

yönelik, havadan ve dışarıdan gelen etkilere karşı ağız ve burun kısmını 

koruyan, açılıp kapanma mekanizmasına sahip, ergonomik tasarlanmış, yarım 10 

yüz siperliği şeklinde şeffaf bir maske ile ilgilidir. 

 

Tekniğin Bilinen Durumu: 

 

Maskeler bilinen teknikte uzun yıllardır kullanılan ekipmanlardan biridir. 15 

Çoğunlukla hastalar ve hastalık kapmak veya bulaştırmak istemeyen kişiler 

tarafından kullanılan maskeler salgın dönemlerinde neredeyse bütün dünya 

tarafından kullanılmaktadır. Tozlu, talaşlı veya mesela metal torna 

tezgahlarında sıvı serpintisi olan ortamlarda da kullanımına sıklıkla 

rastlanmaktadır. Piyasada çok fazla çeşit maske ve tam yüz siperliği 20 

bulunmaktadır. Siperlikler hariç bilinen maskelerin büyük çoğunluğu da şeffaf 

olmadığından sağırlar için dudak okuma, güvenlik için yüz tanımlama gibi elzem 

ihtiyaçları karşılamamaktadır. 

 

Mevcutta kullanılan maskelerden en sık rastlanılanı kulak arkasına lastik ile 25 

geçirilen maske tipidir. Bu maskeler kulak arka bölümlerine zarar veya en 

azından rahatsızlık vermektedir. Ayrıca güvenli bir bölgeye geçildiğinde veya bir 

şey yenilmek veya içilmek istendiğinde, maskelerde indirip kaldırmak üzere bir 

mekanizma yer almamaktadır. Kişiler genelde mikroplara veya tozlara maruz 

kalmış bölgelerinden tutarak ve maskeyi çekerek çene bölgelerine 30 

indirmektedir. Bu durumda eller ve maskenin iç kısımları, kir ve benzeri etkilere 

maruz kalabilmektedir. Aynı zamanda bu işlem lastikle kulak arkasına tutunan 
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maskenin lastiklerinin gevşemesine veya o bölgeyi daha fazla tahriş etmesine 

sebep olmaktadır. Maskeyi normal kulanım şekline getirirken de kirli ellerin göze 

yakın yerlere temas etme ihtimali doğmaktadır. 

 

Mevcutta kullanılan maskelere kullanıcılar tarafından çok fazla müdahale 5 

edilmektedir. Maskeler ile sürekli olarak temas edilmesi sağlık kurallarına uygun 

olmamaktadır.  

 

Şeffaf tam yüz siperlikleri ise, alın bölgesinde durdukları için, genelde 

yanlarında çok fazla açıklıklar bulunmakta ve altında ağızla burunu kapatan 10 

ikinci bir maske kullanmayı gerekli kılmaktadır. Ayrıca gözlük kullananlar, 

(güneş gözlüğü dahil), bunları çıkarıp takmak, silmek, vb. işlemler için siperliği 

kafa üstüne kadar kaldırıp, eğer ikinci bir maske takmıyorlarsa, ağız ve 

burunlarını her türlü dış etkene açık hale getirmek zorundadırlar. 

 15 

Yapılan literatür araştırmasında 2020/09584 numaralı faydalı model dokümanı 

ile karşılaşılmaktadır. Bahsi geçen maske ultrasonik kaynak yöntemi 

kullanılarak üretilmiş bir maskedir. 

 

Yapılan literatür araştırmasında 2020/07477 numaralı başka bir faydalı model 20 

dokümanı ile karşılaşılmıştır. Bahsi geçen maske siperlik tipi bir maske ile 

ilgilidir. Mekanizması körüklü bir yapı ile sağlanmıştır. 

 

Sonuç olarak, tekniğin bilinen durumunun aşıldığı, dezavantajlarının giderildiği, 

ilave avantajlar ve kullanım kolaylıklarının sağlandığı bir maskeye ihtiyaç 25 

duyulmaktadır. 

 

Buluşun Kısa Açıklanması: 

 

Buluş, tekniğin bilinen durumunun aşıldığı, dezavantajlarının giderildiği, ilave 30 

özellikler barındıran bir maskedir. 
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Buluşun amacı, hastalar ve hastalık kapmak istemeyen ve tozlu, talaşlı ve ıslak 

ortamlarda çalışan kimselerin kullanımına yönelik, virüs, bakteri, sıvı ve toz 

girişini büyük ölçüde önleyen hava alışverişine olanak sağlayan kolay açılıp 

kapanır şekilde yapılandırılmış bir maske ortaya koymaktır. 

 5 

Buluşun bir diğer amacı, açılmak kapanmak hareketi gerçekleşirken hijyen 

kurallarını zedeleyecek herhangi bir duruma sebebiyet vermeyen bir maske 

ortaya koymaktır. 

 

Buluşun bir diğer amacı, kulak arkalarında lastik içermediği için kulakları 10 

rahatsız etmeyen ancak buna rağmen daha sağlam oturan bir maske ortaya 

koymaktır. 

 

Buluşun bir diğer amacı, normal bir yüz siperliğinin şeffaf (transparan) 

olmasından kaynaklanan tüm avantajlara sahipken, özellikle her türlü gözlük 15 

kullanmak isteyenlere, ilave kullanım kolaylığı ve avantajlar getirmektir. 

 

Yukarıda bahsedilen ve aşağıdaki detaylı anlatımdan ortaya çıkacak tüm 

amaçları gerçekleştirmek üzere mevcut buluş, gerek hasta veya hasta olmak 

istemeyen, gerekse de, her türlü tozlu, talaşlı veya sıvı serpintileri olan 20 

ortamlarda çalışan kişilerce kullanılmaya yönelik, havadan ve dışarıdan gelen 

etkilere karşı tüm yüzü değil, ağız ve burun kısmını koruyan, açılıp kapanma 

mekanizmasına sahip, ergonomik tasarlanmış, yarım yüz siperliği şeklinde 

şeffaf bir maske olup, özelliği; maskenin, kullanıcı göz altı burun üstünde 

konumlanmasını sağlayan bir iskelet içermesi, iskelet iki yan yüzeyinde maske 25 

gövdesinin açılma kapanma hareketi yapmasına olanak sağlayan, açılı hareket 

kanallarını içermesi, maske gövdesi iskelet arasındaki bağlantıyı sağlayan, iki 

uç kısmından hareket kanalları maske gövdesinin hareket etmesine olanak 

sağlayacak şekilde ilişkilendirilmiş bağlantı çubuğu içermesi ile karakterize 

edilmesidir. 30 
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Açılı harekete olanak sağlayan kanalların bir başka amacı da açılmakta olan 

maskenin ön kısmının öne çekilerek açılırken ortasının iki kaş arasına 

çarpmasını ve maske açık durumdayken, ön kısmı görüş hizasının altına 

düşürerek, maskenin rahat görüşü engellemesini ve/veya kullanılmakta olan bir 

gözlüğe çarpmasını önlemektir. 5 

 

 

Şekillerin Açıklanması: 

 

Buluş, ilişikteki şekillere atıfta bulunularak anlatılacaktır, böylece buluşun 10 

özellikleri daha net anlaşılacaktır. Ancak, bunun amacı buluşu bu belli 

düzenlemeler ile sınırlamak değildir. Tam aksine, buluşun ilişikteki istemler 

tarafından tanımlandığı alanı içine dâhil edilebilecek bütün alternatif, değişiklik 

ve denkliklerinin kapsanması da amaçlanmıştır. Gösterilen ayrıntılar, sadece 

mevcut buluşun tercih edilen düzenlemelerinin anlatımı amacıyla gösterildiği ve 15 

hem yöntemlerin şekillendirilmesinin hem de buluşun kuralları ve kavramsal 

özelliklerinin en kullanışlı ve kolay anlaşılır tanımını sağlamak amacıyla 

sunuldukları anlaşılmalıdır. Bu çizimlerde;  

 

Şekil – 1 Buluş konusu koruyucu maske kapalı hal yan görünümüdür. 20 

Şekil – 2 Buluş konusu koruyucu maske kapalı hal ön görünümüdür. 

Şekil – 3 Buluş konusu koruyucu maske açık hal yan görünümüdür. 

Şekil – 4 Buluş konusu koruyucu maske açık hal ön görünümüdür. 

 

Bu buluşun anlaşılmasına yardımcı olacak şekiller ekli resimde belirtildiği gibi 25 

numaralandırılmış olup isimleri ile beraber aşağıda verilmiştir. 

 

Referansların Açıklanması: 

 

10. Maske gövdesi 30 

11. Metal İçerikli Anti Bakteriyel Tutamak 

12. Burun teli 
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13. İskelet 

14. Bağlantı çubuğu 

15. Hareket kanalı 

16. Sabitleme uzantısı  

 5 

 

 

Buluşun Açıklanması: 

 

Bu detaylı açıklamada buluş konusu koruyucu maske sadece konunun daha iyi 10 

anlaşılmasına yönelik olarak, hiçbir sınırlayıcı etki oluşturmayacak örneklerle 

açıklanmaktadır. Tarifnamede, gerek hasta veya hasta olmak istemeyen, 

gerekse de her türlü tozlu, talaşlı veya sıvı serpintileri olan ortamlarda çalışan 

kişilerce kullanılmaya yönelik, havadan ve dışarıdan gelen etkilere karşı ağız ve 

burun kısmını koruyan, açılıp kapanma mekanizmasına sahip, ergonomik 15 

tasarlanmış, yarım yüz siperliği şeklinde şeffaf bir maske anlatılmaktadır. 

 

Şekil 1’de buluş konusu koruyucu maske kapalı hal yan görünümü şekil 2’de ise 

kapalı hal ön görünümü verilmektedir. Buna göre koruyucu maske bir bağlantı 

çubuğu (14) vasıtası ile bir iskelete (13) ilişkilendirilmiş bir maske gövdesi (10) 20 

içermektedir. Maske gövdesi (10) şeffaf malzemeden mamuldür. İskelet (13) 

yapısı arka bölümünde bir sabitleme uzantısı (16) içermekte olup, bu sabitleme 

uzantısı (16) maskenin kafa arka bölümüne yerleştirilmesini sağlamaktadır. 

Sabitleme uzantısının (16) arka ucunda yaylı bir kilit mekanizması yer 

almaktadır. İskelet (13) ise kişinin göz altı burun üstü hizasına oturan bir parça 25 

olup, maske kafanın hem ön hem de arka kısmından sabitlenmektedir. İskelet 

(13) iki yan bölümünde açılı bir şekilde yapılandırılmış hareket kanalları (15) yer 

almaktadır. Bahsedilen hareket kanalları (15) ile bağlantı çubuğunun (14) iki yan 

ucu ilişkilendirilmiş olup bu sayede maske gövdesi (10) açılma-kapanma 

hareketi gerçekleştirebilmektedir. Açılma kapanma hareket yönleri şekil 3’te ok 30 

işareti ile gösterilmiştir. Maske buruna oturması ve burnun şeklini alması için bir 

burun teli (12) içermektedir. Burun teli (12) iskeletin (13) tam olarak burun 
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kısmına gelen orta bölümünde, iskelet (13) içerisine gömülü vaziyettedir. 

Buradan burnu sıkıştırarak maskenin buruna oturmasını sağlamaktadır. Ayrıca 

maske gövdesi (10) alt bölümünde metal malzemeden anti bakteriyel bir 

tutamak (11) yer almaktadır. Tutamak (11) maskenin buradan tutularak açılması 

ve kapanması için güvenli bölgede bulunmaktadır. Aynı zamanda anti bakteriyel 5 

metal malzemeden mamul edilmiştir. Kişi parmakları ile tutamaktan (11) tutarak 

maskesini kaldırıp indirebilmektedir.  

Şekil 3 ve şekil 4’te buluşa konu maske açık hal yan görünümü ve ön görünümü 

verilmektedir. Buna göre maske bağlantı çubuğu (14) ucu hareket kanalı (15) 

içerisinde hareket etmiş ve maske gövdesi (10) yüze yakınlaşarak kapatılmıştır. 10 

Maske gövdesi (10) üzerinde yer alan tutamak (11) ve iskeletteki (13) burun teli 

(12) detayları burada da görülebilmektedir.  

 

Buluşta maske gövdesi (10) şeffaf yarı rijid ya da tam rijid ya da rijit olmayan, 

sert asetat, polypropilen ve/veya benzeri herhangi bir plastik malzemeden 15 

mamul olabilmektedir. Burada önemli olan maskenin şeffaf olmasıdır. Bu 

sayede kaldırılıp, indirilme sırasında kişinin görüşünü kapatmamaktadır. Açılıp 

kapanma hareketi sırasında maske gövdesi (10) tutamaktan (11) tutularak 

kaldırılmakta, maske herhangi bir etkene maruz kalmamakta ve hijyenik 

özelliğini sürdürebilmektedir. 20 

 

 

 

 

 25 

 

 

 

 

 30 

 

 



 7 

İSTEMLER 

 

1- Buluş, gerek hasta veya hasta olmak istemeyen, gerekse de, her türlü tozlu, 

talaşlı veya sıvı serpintileri olan ortamlarda çalışan kişilerce kullanılmaya 

yönelik, havadan ve dışarıdan gelen etkilere karşı ağız ve burun kısmını 5 

koruyan, açılıp kapanma mekanizmasına sahip, ergonomik tasarlanmış, yarım 

yüz siperliği şeklinde bir maske olup, özelliği;  

- maskenin, kullanıcı göz altı burun üstünde konumlanmasını sağlayan bir 

iskelet (13) içermesi, 

- iskelet (13) iki yan yüzeyinde maske gövdesinin (10) açılma kapanma 10 

hareketi yapmasına olanak sağlayan açılı hareket kanallarını (15) 

içermesi, 

- maske gövdesi (10) iskelet (13) arasındaki bağlantıyı sağlayan, iki uç 

kısmından hareket kanalları (15) maske gövdesinin (10) hareket 

etmesine olanak sağlayacak şekilde ilişkilendirilmiş bağlantı çubuğu (14) 15 

içermesi ile karakterize edilmesidir. 

 

2- İstem 1’e uygun bir maske olup, özelliği; maske gövdesinin (10) açma-

kapama hareketi için gerekli kuvveti uygulamak üzere parmakla tutmak amaçlı 

güvenli bölge olan, anti bakteriyel metal (anti bakteriyel herhangi bir malzeme 20 

olabilir) malzemeden mamul tutamak (11) içermesidir. 

 

3- İstem 1’e uygun bir maske olup, özelliği; iskelet (13) ön taraf orta 

bölümünde kullanıcının burnuna gelecek hizada iskelet (13) içerisine gömülü 

olan ve kullanıcının burnunu sıkıştırarak maskenin oturmasını sağlayan burun 25 

teli (12) içermesidir. 

 

4- İstem 1’e uygun bir maske olup, özelliği; iskelet (13) iki ucuna arka 

bölümden irtibatlanmış, arka ucunda yaylı bir kilit mekanizmasına sahip bir 

sabitleme uzantısı (16) içermesidir. 30 
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5- İstem 1’e uygun bir maske olup, özelliği; şeffaf, yarı rijid ya da tam rijid ya 

da rijit olmayan, sert asetat, polypropilen ve/veya bir plastik malzemeden mamul 

olabilmesidir. 

 

 5 
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ÖZET 

 

AÇILIR KAPANIR MASKE 

 

Buluş, gerek hasta veya hasta olmak istemeyen, gerekse de her türlü tozlu, 5 

talaşlı veya sıvı serpintileri olan ortamlarda çalışan kişilerce kullanılmaya 

yönelik, havadan ve dışarıdan gelen etkilere karşı ağız ve burun kısmını 

koruyan, açılıp kapanma mekanizmasına sahip, ergonomik tasarlanmış, yarım 

yüz siperliği şeklinde şeffaf bir maske ile ilgilidir. 

 10 
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